
CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 57/2021

AUTORIZA VEREADOR A CONDUZIR O VEÍCULO OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 58, II, do
Regimento Interno;
- CONSIDERANDO que o servidor José Geraldo Alves Ferreira, ocupante do cargo de
Motorista, encontra-se em gozo de férias-prêmio, no período de 01/02/2021 a 30/07/2021,
conforme Portaria nº. 8/2021; 
- CONSIDERANDO que no dia 01/06/2021 a Câmara Municipal deverá protocolar documentos
na sede da empresa Invepar Rodovias - Via 040; 
- CONSIDERANDO que no dia 01/06/2021 o vereador Éder Damasceno Silva tem uma reunião
agendada na Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais;
- CONSIDERANDO que o vereador Éder Damasceno Silva tem habilitação profissional e pode
conduzir o veículo oficial do Legislativo;

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado o uso do veículo oficial da Câmara Municipal no dia 01/06/2021 para
viagem à cidade de Belo Horizonte/MG.

Art. 2º Fica autorizado o vereador Éder Damasceno Silva, portador da Carteira Nacional de
Habilitação nº. 02397354290, a conduzir o veículo oficial da Câmara Municipal na data da
viagem.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 31 de maio de 2021.

COR JESUS MORENO
-Presidente da Câmara Municipal-

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 31 de maio de
2021.________________________________ Ver. Israel Luiz Baeta Alves de Souza - Secretário.


